Philammo dubitabat, qua iter teneret. Ut
navis spoliata gubernaculis in mari procelloso,
sic Philammo in viis sine consilio huc illuc ibat.
Diu erravit, cum repente nescio quo modo ante
Museum stetit. Non erat ei satis exploratum,*
quomodo illue venisset, sed quoniam ibi erat,
quiescendi causa subsedit in porta Musei in
gradibus marmoreis. Ibi dum de Hypatia cogi-
tat, somno oppressus est. Sol iam pridem ortus
erat, cum experrectus est.*® Cum oculos aperuis-
set, ianitorem ante se stare vidit. «T'u non es,
amice, in templo? — ait Eudaemo. — Aspice
dum, ut omnis sanctorum conventus?” in
Caesarium infundatur.»

Philammo haesitabat. Cum tamen animus
eius allevamentum?®® ac consolationem deside-
raret, omnia narravit Eudaemoni et postremo
etiam rogavit, ut inveniret sibi aliquid operis,
quo victum?? sibi quotidianum quaerere posset.
«Quorsum iste sermo? — indignatur ianitor. —
Quamdiu ego habeo unam offam,’® ne amicus
quidem Hypatiae esuriet.»

Et ianitor Philammonem duxit in magnam
veteremque domum, cuius in cavaedio multi
pueri ludebant. Casam, quae erat in extremo
cavaedio, Eudaemo incolebat. «Heus, Iuditha,
ubi tempus teris»?®* — clamat Eudaemo, ut
intrarunt in puram culinam,? ubi suavis odor
opti®® piscis in nares®® Philammonis fereba-
tur. — «Propera, nigra Venus et saluta hospi-
tem, quem adduxi.»

E cubiculo mulier Aethiops venit et virum
Philammonemque salutavit. Tum duos cati-
nos® et piscem in mensa posuit. Sed vix Phi-
lammo primam ori suo offam intulerat, cum

3 fiitykos = Kniittel 4 keze ligyében = in der
Nahe 416kol = Faust 42liheg = keuchen * fGespe-
res = Erzdechant 4 megvarakoztat = aufhalten 45 tisz-
tdban van = gewiss wissen 4 felébred = erwachen
4 gyiilekezet = Gemeinde % megkdnnyebbiilés = Er-
leichterungsmittel 4 megélhetés, kenyér = Unterhalt
% falat = Bissen %! lebzsel = vergeuden 52 konyha =

Kiiche ¢ rantott = Back 5¢orr = Nase 58 tanyér =
Teller
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repente Iuditha magnum exclamans in eum
invecta flens, cachinnans® amplecti atque
osculari coepit. Tum ianitor exsilit et ferociter
rudens®” longum cultrum arripit: «Quid hoc
rei est, animal impudens ! ? — ululat’® Eudaemo
cultrum furiose coruscans.»® — «O carissime
coniunx — singultat mulier — ignosce mihi,
sed hoc facere coacta sum. Adolescens enim
iste . monachus nupera® nocte me a Iudaeis
servavit.» — «Ah | — inquit ianitor. — Quiesce,
Erebi filia ; nam ignosco tibi, quod es tantum
animal muliebre. Tu vero, puer, veni hue, ut te
complectar. Ita. Nunc di tibi rependant, quod
fecisti, atque ut maior sit laetitia, affer,
femina, cito duo pocula vini malini.»®?